[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

    Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  « 22 »  сентября  2011 г.                                                            № 374-д

О подготовке образовательных учреждений к новому учебному году

Во исполнение пункта 3 протокольных поручений Правительства Рязанской области от 23.08.2011 (выписка из протокола расширенного заседания Правительства Рязанской области от 14.09.2011 № ПР-9), руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) обеспечить своевременное исполнение соглашений с Правительством Рязанской области о предоставлении в 2011 году субсидий из областного бюджета бюджету города Рязани на модернизацию региональной системы общего образования и повышения фонда оплаты труда учителей, ежеквартально (до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом) представлять в министерство образования Рязанской области и Рязанскую городскую Думу отчет об осуществлении расходов бюджета города Рязани, источником финансового обеспечения которых является вышеуказанная субсидия;

2) завершить до конца текущего года работу по монтажу оборудования для круглосуточной передачи информации от приемно-контрольных приборов пожарной сигнализации на станцию мониторинга «01» Главного управления МЧС России по Рязанской области во всех муниципальных общеобразовательных учреждениях города Рязани;

3) обеспечить бесперебойное движение школьных автобусов на территории города Рязани по утвержденным маршрутам, исключив эксплуатацию несертифицированного автотранспорта в течение 2011/12 учебного года;

4) представить в срок до 28 сентября 2011 года в министерство транспорта и автомобильных дорог Рязанской области и Рязанскую городскую Думу информацию о готовности школьных маршрутов на территории города Рязани к осуществлению перевозок детей от места жительства к месту учебы и обратно;

5) взять под особый контроль вопрос трудоустройства работников системы общего образования, высвобождающихся в рамках оптимизации сети общеобразовательных учреждений города Рязани;

6) взять под особый контроль вопрос перехода муниципальных общеобразовательных учреждений города Рязани на новую систему оплаты труда;

7) проинформировать заместителя Председателя Правительства Рязанской области Панфилову Т.Н. и Рязанскую городскую Думу в срок до 30.12.2011 об исполнении подпункта 2 пункта 1 настоящего распоряжения и в срок до 14.10.2011 об исполнении подпунктов 5, 6 пункта 1 настоящего распоряжения.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на комитет по образованию, науке и молодежной политике Рязанской городской Думы (Гуров В.С.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

               Ф.И. Провоторов